Проект

                                                                                    [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование (Коммунарское сельское поселение(
АДМИНИСТРАЦИЯ  Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______г.
        № __
                    п. Новосветловский

Об утверждении отчета о ходе работ

по реализации муниципальной

программы  «Развитие  транспортной системы»
и оценке ее эффективности
по результатам  за 2014 год

                 В соответствии с постановлением Администрации Коммунарского сельского поселения  от 04.09.2013 г. № 284  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коммунарского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить  отчет о ходе работ по реализации муниципальной программы  «Развитие  транспортной системы» по результатам за 2014 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

         2. Утвердить итоговый отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий за 2014 год по программе «Развитие  транспортной системы» согласно приложению 2.

         3. Утвердить отчет об оценке результатов реализации муниципальной программы «Развитие  транспортной системы» по результатам за 2014 год, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

         4.   Утвердить отчет об оценке эффективности реализации муниципальной программы «Развитие  транспортной системы» по результатам за 2014 год, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Коммунарского
         сельского поселения                                                             О.В. Безрукавая
Приложение 1 к постановлению

Администрации Коммунарского
 сельского поселения

от ________г. № __
  1. Сведения о результатах реализации муниципальной программы  «Развитие  транспортной системы» по результатам за 2014 год.

           Целью Программы является создание условий для  устойчивого функционирования транспортной системы,   повышение уровня безопасности движения.
Транспорт является системообразующей отраслью, важнейшей составной частью производственной и социальной инфраструктуры Коммунарского сельского поселения.

Тенденции развития экономики и социальной сферы, ее стратегические интересы являются обоснованной базой определения перспектив, стратегических целей и динамики развития транспортного комплекса в поселении.

Наблюдается устойчивая тенденция увеличения доли  минерально-строительных материалов, каменного угля, продовольственных грузов. На их долю приходится более 60 процентов всех  перевозок грузов.

Транспортная инфраструктура является основой экономического развития и от того насколько состояние инфраструктуры соответствует реальным требованиям времени, зависит благосостояние.
Основной целью является развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике.

Для достижения основной цели необходимо было решение в 2014 году следующих задач:

выполнение комплекса работ по поддержанию, оценке надлежащего технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (содержание дорог и сооружений на них);

выполнение комплекса работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог, при выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности (ремонт дорог);

выполнение комплекса работ по замене или восстановлению конструктивных элементов автомобильных дорог, дорожных сооружений и их частей, выполнение которых осуществляется в пределах установленных допустимых значений и технических характеристик класса и категории автомобильных дорог и при выполнении которых затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности (капитальный ремонт дорог и сооружений на них);

подготовка проектной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

увеличение протяженности, изменение параметров автомобильных дорог общего пользования, ведущее к изменению класса и категории автомобильной дороги (строительство или реконструкция дорог и искусственных сооружений на них).

Поскольку мероприятия Программы связанные с содержанием, ремонтом и капитальным ремонтом носят постоянный, непрерывный характер, и финансирование мероприятий Программы зависят от возможности бюджета Коммунарского сельского поселения, то в пределах срока действия Программы этап реализации соответствуют одному году. Задачей каждого этапа является содержание всей сети дорог и не увеличение показателя «доля протяженности  внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования  местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования  местного значения».
В 2014 году деятельность Администрации Коммунарского сельского поселения была направлена на решение этих задач. Общий объем расходов 3898,1 тыс. руб. был направлен на:

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог- 892,6 тыс. руб.,

Мероприятия по ремонту автомобильных дорог- 3005,5 тыс. руб.

Расшифровка мероприятий:

- уборка дорог от снега, посыпка дорог песчано-солевой смесью 289,8 тыс. руб.;
- грейдерование 296,4 тыс. руб.;

- ремонт автодорог 2996,6 тыс. руб.;
- установка дорожных знаков 29,8 тыс. руб.;
- разработка сметной документации 8,9 тыс.руб.;
- приобретение отвала(навесное оборудование к трактору) 48,0 тыс. руб.;
- нанесение дорожной разметки 65,0 тыс.руб.;
- паспортизация дорог 122,0 тыс. руб.;

- строительный контроль 41,6 тыс. руб.
В результате проведенных мероприятий поставленные задачи  выполнены.

2. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств.

     На реализацию программных мероприятий было предусмотрено 3964,9 тыс. рублей. Исполнение программных мероприятий составило 3898,1 тыс. рублей. Не выполнение программных мероприятий составило 66,8 тыс. руб. или 98,3% за счет образования кредиторской задолженности из-за не поступления денежных средств на ремонт автодороги по ул.Комарова п. Красногорняцкий из областного бюджета.
3. Перечень не завершенных в течении года мероприятий Программы.

Не выполнение программных мероприятий составило 66,8 тыс. руб. или 98,3% за счет образования кредиторской задолженности из-за не поступления денежных средств на ремонт автодороги по ул.Комарова п. Красногорняцкий из областного бюджета.

Специалист по делопроизводству,
архивной работе                                                   Т.В. Толстолуцкая

Приложение 4 к Постановлению
Администрации Коммунарского
 сельского поселения от _______г. № ___
Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы» за 2014 год
Показатель 1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
                Планируемое значение показателя достигнуто, вследствие чего в поселении обеспечено функционирование и развитие дорог общего пользования.
Показатель 2. Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
                В результате проведенных мероприятий, предусмотренных программой в 2014 году достигнуто нулевое значение по количеству лиц, погибших в результате дорожно- транспортных происшествий.

Показатель 3. Тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий  (количество погибших на 100 пострадавших)

                  В результате проведенных мероприятий, предусмотренных программой в 2014 году достигнуто нулевое значение по количеству погибших на 100 постадавших.

Показатель 4. Доля транспортных средств, используемых при оказании скорой и неотложной медицинской помощи, жилищно-коммунальных услуг, осуществляющих перевозку пассажиров, включая детей, специальных, опасных, крупногабаритных и тяжеловесных грузов, оснащенных навигационно-связным оборудованием.
                   В Коммунарском сельском поселении в имуществе казны имеется трактор «Беларус-82.1»,  используемый в оказании жилищно-коммунальных услуг. Плановый показатель перевыполнен в связи с тем, что в 2014 году Администрация Октябрьского района передала Коммунарскому сельскому поселению «Абонентский навигационно- связной терминал «Орбита.навигатор.01»» в количестве 1 шт. на сумму 8,5 тыс. руб. В результате проведенного мероприятия техника, имеющаяся в поселении оснащена ГЛОНАССом на 100 процентов.

Индекс результативности I= SUM (0,25*1,0)+ (0,25*1,0)+ (0,25*1,0)+ (0,25*1,0)=1,0

Рассчитываем вес показателя:
М п= 1/4=0,25
Так как показатель направлен на снижение целевого значения, то рассчитывается по формуле: S= 4/4= 1,0

Индекс эффективности подпрограммы Iэ= (3898,1*1,0) /3964,9= 0,98- высокий уровень эффективности.
            Анализ реализации программы в 2014 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации программы достигнуты. Принято решение о целесообразности дальнейшей реализации программы в Коммунарском сельском поселении.
Глава Коммунарского
сельского поселения                                       О.В. Безрукавая

Приложение N 3 к Постановлению Администрации Коммунарского сельского поселения от _______г. №_____
ФОРМА

ОЦЕНКИ  РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

«Развитие транспортной системы»
(наименование  муниципальной программы)

за 2014 год

	N
п/п
	Задачи,
направленные на
достижение цели
	Планируемый объем
финансирования на
решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Фактический объем
финансирования на
решение данной задачи
(тыс. руб.)
	Количественные
и/или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение целей
и решение задач
	Единица
измерения
	Базовое
значение
показателя (на
начало
реализации
муниципальной
программы)
	Планируемое
значение
показателя
на 2014
	Достигнутое
значение
показателя
за 2014

	Бюджет
поселения
	Областной бюджет
	Бюджет
поселения
	Областной бюджет

	 1
	       2
	    3
	    4
	     5
	    6
	       7
	    8
	       9
	    10
	    11

	1.
	Обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Коммунарского сельского поселения
	3407,8
	557,1
	3407,8
	490,3

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	67
	63
	63

	2.
	Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий,  снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	Чел.
	0
	0
	0

	3.
	Улучшение транспортного обслуживания населения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий  (количество погибших на 100 пострадавших)
	Усл.ед.
	0
	0
	0

	4.
	Развитие современной системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Доля транспортных средств, используемых при оказании скорой и неотложной медицинской помощи, жилищно-коммунальных услуг, осуществляющих перевозку пассажиров, включая детей, специальных, опасных, крупногабаритных и тяжеловесных грузов, оснащенных навигационно-связным оборудованием
	%
	0
	0
	0

    Глава Коммунарского    сельского поселения                                                        О.В. Безрукавая
Приложение N 2 к Постановлению Администрации Коммунарского сельского поселения от ________г. №____
ФОРМА

ИТОГОВОГО ОТЧЕТА О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие транспортной системы»
(название муниципальной программы)

    Муниципальный заказчик _Администрация Коммунарского сельского псоеления_________

    Источник финансирования ___ бюджет Коммунарского сельского поселения , областной бюджет______________

                                                    (бюджет Коммунарского сельского поселения, другие источники)

	N
п/п
	Наименования
подпрограммы,
мероприятия (с
указанием
порядкового
номера)
	2014 год
	Всего

	Объем
финансирования
по муниципальной
программе
(тыс. руб.)
	Объем
финансирования,
предусмотренный
бюджетом Коммунарского сельского поселения
(тыс.
руб.)
	Профинансировано
(тыс. руб.)
	Выполнено
(тыс. руб.)
	Объем
финансирования
по муниципальной
программе

(тыс. руб.)
	Объем
финансирования,
предусмотренный бюджетом Коммунарского сельского поселения
(тыс. руб.)
	Профинансировано
(тыс. руб.)
	Выполнено
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма «Развитие транспортной системы»
	3964,9
	3964,9
	3898,1
	3964,9
	12940,3
	8290,3
	3898,1
	3964,9

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог
	892,6
	892,6
	892,6
	892,6
	12940,3
	5218,0
	892,6
	892,6

	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог
	3072,3
	3072,3
	3005,5
	3072,3
	3072,3
	3072,3
	3005,5
	3072,3

	2.
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Мероприятие 1. Развитие системы организации дорожного движения транспортных средств и пешеходов и повышение безопасности дорожных условий
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	3.
	Внедрение спутниковых навигационных технологий на транспорте
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Мероприятие 1. оснащение навигационно-связным оборудованием автотранспортных средств используемых при оказании жилищно- коммунальных услуг
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	Итого по
муниципальной программе
	3964,9
	3964,9
	3898,1
	3964,9
	12940,3
	8290,3
	3898,1
	3964,9

Глава Коммунарского сельского поселения                                               О.В. Безрукавая
Примечание. Форма заполняется по каждому источнику финансирования отдельно по годам реализации муниципальной программы.

Приложение N 2 к Постановлению Администрации Коммунарс

PAGE
1